Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Bataguassu
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Anaurilândia, 543 | Centro | Fone: (67)3541-1470/2598

CEP 79.780-000 | CNPJ: 31.033.825/0001-36

www.bataguassu.ms.gov.br | semec@bataguassu.ms.gov.br

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021–PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU(MS)

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS E PRAZO DE RECURSO

REGINA DUARTE DE BARROS DOVALE, Secretária Municipal de Educação e Cultura de

Bataguassu, Estado de Mato Grosso do Sul,no uso das suas atribuições que lhe são

conferidas por lei, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. O Gabarito da Prova Objetiva, que foi realizada no dia 23 de janeirode 2021, o mesmo

gabarito está disponível no site www.cmmconcursos.com.brbem como no Mural da

sede da Administração Pública de Bataguassu/MS.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao Gabarito poderão fazê-

lo nos dias 26 e 27 de janeiro de 2021, em conformidade com o item 13.1, do Edital

do Processo Seletivo Nº 01/2021.

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bataguassu/MS, 25 de janeiro de 2021.

REGINA DUARTE DE BARROS DOVALE
Secretária Municipal de Educação e Cultura

http://www.bataguassu.ms.gov.br/
http://www.cmmconcursos.com.br/

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Bataguassu
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Anaurilândia, 543 | Centro | Fone: (67)3541-1470/2598

CEP 79.780-000 | CNPJ: 31.033.825/0001-36

www.bataguassu.ms.gov.br | semec@bataguassu.ms.gov.br

NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

E EDUCAÇÃO INFANTIL

1 C  11 A  21 D

2 B  12 B  22 B

3 C  13 A  23 C

4 A  14 D  24 B

5 B  15 A  25 C

6 C  16 D  26 A

7 D  17 C  27 A

8 C  18 D  28 B

9 B  19 C  29 B

10 C  20 C  30 A

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

1 C  11 A  21 B

2 B  12 B  22 B

3 C  13 A  23 B

4 A  14 D  24 D

5 B  15 A  25 B

6 C  16 D  26 B

7 D  17 C  27 B

8 C  18 D  28 A

9 B  19 C  29 C

10 C  20 C  30 D

http://www.bataguassu.ms.gov.br/

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Bataguassu
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Anaurilândia, 543 | Centro | Fone: (67)3541-1470/2598

CEP 79.780-000 | CNPJ: 31.033.825/0001-36

www.bataguassu.ms.gov.br | semec@bataguassu.ms.gov.br

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

1 C  11 A  21 C

2 B  12 B  22 A

3 C  13 A  23 D

4 A  14 D  24 C

5 B  15 A  25 B

6 C  16 D  26 C

7 D  17 C  27 A

8 C  18 D  28 A

9 B  19 C  29 C

10 C  20 C  30 A

PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA

1 C  11 A  21 C

2 B  12 B  22 D

3 C  13 A  23 A

4 A  14 D  24 B

5 B  15 A  25 C

6 C  16 D  26 B

7 D  17 C  27 A

8 C  18 D  28 D

9 B  19 C  29 D

10 C  20 C  30 A

http://www.bataguassu.ms.gov.br/

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Bataguassu
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Anaurilândia, 543 | Centro | Fone: (67)3541-1470/2598

CEP 79.780-000 | CNPJ: 31.033.825/0001-36

www.bataguassu.ms.gov.br | semec@bataguassu.ms.gov.br

PROFESSOR DE ARTE

1 C  11 A  21 B

2 B  12 B  22 C

3 C  13 A  23 B

4 A  14 D  24 C

5 B  15 A  25 A

6 C  16 D  26 D

7 D  17 C  27 C

8 C  18 D  28 A

9 B  19 C  29 A

10 C  20 C  30 C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 C  11 A  21 D

2 B  12 B  22 C

3 C  13 A  23 A

4 A  14 D  24 C

5 B  15 A  25 D

6 C  16 D  26 B

7 D  17 C  27 D

8 C  18 D  28 A

9 B  19 C  29 C

10 C  20 C  30 B

http://www.bataguassu.ms.gov.br/

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Bataguassu
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Anaurilândia, 543 | Centro | Fone: (67)3541-1470/2598

CEP 79.780-000 | CNPJ: 31.033.825/0001-36

www.bataguassu.ms.gov.br | semec@bataguassu.ms.gov.br

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

1 C  11 A  21 D

2 B  12 B  22 D

3 C  13 A  23 B

4 A  14 D  24 C

5 B  15 A  25 B

6 C  16 D  26 B

7 D  17 C  27 A

8 C  18 D  28 A

9 B  19 C  29 D

10 C  20 C  30 A

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

1 C  11 A  21 A

2 B  12 B  22 A

3 C  13 A  23 D

4 A  14 D  24 D

5 B  15 A  25 B

6 C  16 D  26 B

7 D  17 C  27 C

8 C  18 D  28 C

9 B  19 C  29 D

10 C  20 C  30 C

http://www.bataguassu.ms.gov.br/

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Bataguassu
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Anaurilândia, 543 | Centro | Fone: (67)3541-1470/2598

CEP 79.780-000 | CNPJ: 31.033.825/0001-36

www.bataguassu.ms.gov.br | semec@bataguassu.ms.gov.br

PROFESSOR DE HISTÓRIA

1 C  11 A  21 D

2 B  12 B  22 B

3 C  13 A  23 A

4 A  14 D  24 A

5 B  15 A  25 B

6 C  16 D  26 D

7 D  17 C  27 B

8 C  18 D  28 C

9 B  19 C  29 B

10 C  20 C  30 B

PROJETO SÓCIO EDUCATIVO

CULTURAL -  ARTE

1 C  11 A  21 B

2 B  12 B  22 C

3 C  13 A  23 B

4 A  14 D  24 C

5 B  15 A  25 A

6 C  16 D  26 D

7 D  17 C  27 C

8 C  18 D  28 A

9 B  19 C  29 A

10 C  20 C  30 C

http://www.bataguassu.ms.gov.br/

Estado de Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Bataguassu
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Anaurilândia, 543 | Centro | Fone: (67)3541-1470/2598

CEP 79.780-000 | CNPJ: 31.033.825/0001-36

www.bataguassu.ms.gov.br | semec@bataguassu.ms.gov.br

PROJETO SÓCIO EDUCATIVO

CULTURAL -  MÚSICA

1 C  11 A  21 D

2 B  12 B  22 A

3 C  13 A  23 C

4 A  14 D  24 B

5 B  15 A  25 A

6 C  16 D  26 D

7 D  17 C  27 C

8 C  18 D  28 A

9 B  19 C  29 C

10 C  20 C  30 A

http://www.bataguassu.ms.gov.br/